
 
 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.05.2024 № 1077 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Тюменской областной Думы от 15.12.2016  

№ 163 «О Положении о Совете Законодателей  

Тюменской области, Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры 

и Ямало-Ненецкого автономного округа» 

 

 

 

Рассмотрев протокол согласия Совета Законодателей Тюменской 

области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого 

автономного округа от 28 марта 2024 года № 251 «О внесении изменений  

в Положение о Совете Законодателей Тюменской области, Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа», решение 

комитета Тюменской областной Думы по государственному строительству  

и местному самоуправлению, в соответствии с пунктом 32 части первой  

статьи 28, статьями 31 и 33 Устава Тюменской области областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Тюменской областной Думы  

от 15.12.2016 № 163 «О Положении о Совете Законодателей Тюменской 

области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого 

автономного округа» следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в пункте 1 слова «(представительные) органы государственной власти» 

заменить словом «органы»; 

в пункте 3 слова «(представительных) органов государственной власти» 

заменить словом «органов»; 

в пункте 6 слова «государственной власти» исключить; 

2) в статье 5: 

в пункте 8 слова «государственной власти» исключить; 

в абзаце втором пункта 9 слова «государственной власти» исключить; 

3) в статье 7: 

в пункте 2 слова «постоянными участниками Совета Законодателей, 

принимающими участие в заседании,» заменить словами «председателями 

законодательных органов»; второе предложение исключить; 

второе предложение абзаца первого пункта 5 исключить; 

4) в статье 8: 



2 

 

в наименовании слова «государственной власти» исключить; 

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить; 

в пункте 2 слова «государственной власти» исключить. 

2. Направить настоящее постановление в Думу Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого 

автономного округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель областной Думы              Ф.Г. Сайфитдинов 


